
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2014 Ausgegeben am 19. September 2014 Teil II 

233. Verordnung: Änderung der Handelsstatistikverordnung 2009 (HStatVO 2009)  

233. Verordnung des Bundesministers für Wissenschaft, Forschung und Wirtschaft, mit 
der die Handelsstatistikverordnung 2009 (HStatVO 2009) geändert wird 

Auf Grund der §§ 1 und 11 Abs. 2 des Handelsstatistischen Gesetzes 1995, BGBl. Nr. 173/1995, 
zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 148/2004, wird verordnet: 

Die Handelsstatistikverordnung 2009 (HStatVO 2009), BGBl. II Nr. 306/2009, zuletzt geändert 
durch die Verordnung BGBl. II Nr. 365/2012, wird wie folgt geändert: 

1. Der Titel lautet: 

„Verordnung des Bundesministers für Wissenschaft, Forschung und Wirtschaft über 
Schwellenwerte bei der handelsstatistischen Anmeldung 
(Handelsstatistikverordnung 2009 – HStatV 2009)“ 

2. In § 2 wird die Betragsangabe „550 000 Euro“ durch die Betragsangabe „750 000 Euro“ ersetzt. 

3. Dem § 4 wird folgender Abs. 4 angefügt: 
„(4) Der Verordnungstitel und § 2 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 233/2014 treten mit 

1. Jänner 2015 in Kraft.“ 

Mitterlehner 




	BUNDESGESETZBLATT

		2017-11-28T04:03:38+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




